Nobis mutatio non impendet jam, sed adest: faxit ille deus utin bonum. L.

Illius hic imperant. nec vidi eam rem bene unquam cepisse.
Siquidem etiam animorum prosagio, et motus fortassis in
ipsa plebe. adversus eos saltem eos constantia nostra nos jam
armavit.

Vereor ut tempora permittant. Lips.

Jam pridem additus tibi, nexu quidem et vinculo: quod
non nisi atra mors rumpet. Lips.

De annalibus et iudicium quoribus? idud Juliano scriptum profero.
vidi, legi, damnavi. Lips.

Virgilium, Ovidium, et Juvenalem, jam nunc à te accipi: uno parte
 trigeminos: rarum et felicem ingenij tui factum: publica
 causa (: vese dicam :) tibi debeo. privata magis, quia duos
 ex ijs mihi inscribis, hoc est immortalem me facis; quo quid
 homini ab homine majus dari potest? vivent enim amantissimi
 Boetii tibi, quamdiu Muso: et cum ijs tuus labor: et cum labore
 tuo meum nomen, quod Muso tibi perlo intercessit: amica
 et docta nimis au. Lijf.

Sope mihi de te sermo: apud te adhuc nullus. Hoc pudor vetuit:
 illud iupit amor. Lijf.

Amare liceat, si potiri non licet. Lijf.

Librum meum nostrum tibi gratum fuisse, mihi gratum. Lijf.

Ego, velut Tantalus sitit inter suas undas, efurio inter medios
 melones. Lijf. nec gustare quidem mihi fas ob hunc motum. Lijf.

Hodie paulo rectius valere visus sum. Lijf.

Timeo ne lobacula aliqua ab hac se offusa proferat tibi gloria. Lijf.

Vetus sane doctorum gloria valde flaccuit et r et imminuit. Lijf.

Mihi sententia de me, non nisi apud me fertur: nec quis
 sim, alium rogo, interno isto iudice si probus audiam:
 quid demeritis aut addent aut demerit mihi hi sermone?
 Nec tamen famam sperno, aut negligo. Quis sim, in
 me situm est: qualis audiam, in vano isto vulgo. Lijf.

Quo vivo haud spero quidquam tibi deerit. Lijf.

Tu vero et in amore nostri perge, et in virtute et modestia Horatiorum
 multo magis: sine quibus cave censeas, non dicam
 famam ullam tibi esse posse, sed vitam: litterata
 enim et alio elegantia sine cultus ingeniorum

vana ab istis sordes sunt et deliramenta mera. Modestia
est, qua ad cognitionem nostri nos ducit: hoc ad virtutem et
ad Deum, in quo omnis felicitas. studia tamen nisi calide
prosequaris in hoc flore viti, frustra postea queres fructum. hoc
monita nostras tua sponte servabis, confido: ne quid tamen
essent alij, nonnullus mihi est metus. Quos vita, per
Deum immortalis! et mala illa, soluta et petulca ingenia,
fuga supra ipsam pestem. Non enim hoc magis corrumpendo
corpori est, quam illi animo: cui per subdolos blanditias
insidant et affigunt venena. Euripidum illud cogita
Laborem gloriae genitor.

Amorem meum vicissim seris tibi offero: prodeoque futurum,
prius ut a me exidam, quam ut hoc animo meo illi, qui
tam proclives ad me amandum. Lij.

Nunquam ille magnus erit, cui serena non est magnus. Lij.
Non largitas solum, mihi, sed quo major laus, firmior amor. Lij.
Me nihil maculant linguarum illa sordes. Ita seris sentis.

MS
laudari me, cum culpant tam illaudati. Tu fuge igitur,
non pugna. cessare hic prostat, quam incessare: quia
nec vincis ac repellis sine navula tam maculatos. Lij.

Tibi penatus ille Deus: Memurius: carior est, quam laureatus. Et
Rhobus. Lij.

Tu seris et hunc meum animum tibi promptum: quem iam nunc seris
devoce in tui amorem. Lij.

Ego germaniam meditabar nuper, et tentavi, sed non volente
eventu. Lij.

Si ubi quietis cura adspirat certus esto, nos ad te recta. Lij.

Hoc tantum varronis inlamo, Cave, gave, carem.

Subitam bella ouagis, anni aut vices mihi: quo olim!
profecto lustrarem amata mihi loca et amplecteres
viroz, quorum nomen me recreat et diffundit. Leid

coerces exfiliem animum: te rogo, ut in me
fis, quem ostendis, certus à Liggio id tibi fore.

Subit, ~~inquit~~ ille inquit, inertis ipsius quodam dulcedo, et
invisa prima desidia, postremo amatus. ut lignum
ouelta leredo consumit: sic animum delimal paulatim
et exedit ignavus hic affectus. Lij.

Raro aliqua novis est, quo modico velo legit litus. Eminentia
feriunt proculo. hoc cogita. Lij.

MS.

Candida chasta ad me tua venit; epistola nigra: ad gelam mordacem
Hoc index cordis; corporis illa tui. ortenus. epistolis.

legi librum remitto lectum à me cum voluptate. placet
materies, ordo, industria: illa utilissima, ipse facilimus,
hoc summa. Lij.

MS

Etiame ex dignis illis locis cura ad me benevolentio?
stiam: et spirat ea suaviter in suis liberis, quas
ante paucos dies auxi amoris et honesti iudicij plenas.
utroq gaudeo, et si illo magis, quam isto: quia
vires hic ab eo fonte. multum me estimas,
quia multum amas. — fueret te utinam

non solum cogitatione, sed etiam possessione, et
manum injerem in cervicem tam amicum. fata
negant, nec aliud relinquunt, quam arcta et arcana
ista animorum conjunctio: quam magis magisque
magisque ligemus per epistolarum hoc vincula. Lijf.
ut felicitas hospitalem agas, age servum. Lijf.

10.
Liberasque differo, et sustineo me temporum horum aspectu.
ego enim, ut pericula quae obveniunt, non timeo aut vitis:
ita non temere provoco aut arcepro. Scio autem
quam facile vel in optimis consiliis pervetur, et
quod impetu, non consilio fertur. Lijf.

Tu vis magne aliquid agas, et in primis aliquid vales in
regni v. civitatis v. vestro morbo, fac me tui amantem
seditiosum. Lijf.

Librum remittito. nam Duci non ita aurum suum
custodiunt, ut ego hunc thesaurum. Lijf.

Ad me pertinere puto se nihil ignorare eorum, quae
ad amicitiam nostram aut augendam aut conservandam
pertinere videbuntur. Galiger.

Quod initio dixi, repeto: gratulari me, et optare
ut cura ~~hae~~ has curas habeas habere possis: non rogare.
cur enim rogem? Scio enim se iuscta ac me
velle: nec penes se unquam culpam futuram non
impetrati huius, aut non effecti. Deus illis,
in quorum manu res est, suam mentem se,
tibi servet. Lijf.

87

In ruborem me das hac humanitate tua, vitæ illustre.
Scribis ultro, compellas ultro: et promissis atque
offers ea, quæ improbo pene mentis filii à tali
viro sperare. Lipp.

Non largiter solum, et in N, sed quæ major laus, firmiter
amas. Lipp.

Nullum inter nos silentium, quod frigus inducere poteris
vel incitatissimo amori. et tuus nec intermisit
quidem: et sentillas acies lætas video et colligo
in epistola tua omni parte. Lipp.

Zephyri interdum melioris læci; fates: subterbant
subito ex transverso Noti. Lipp.

Non enim effatam nunc ingeniorum Italiam censeo,
illam nutricem eorum olim et parentem. Lipp.

Obscura hoc Italia in quibus vetus illud Tiberianum
juse nobis placet, ut consilia, quibus imperatores
sumus sumus, fatis permittamus. Homo huius
quid videat? Desipit maxime, qui sapit maxime. Lipp.

Culpram vides, emenda. Lipp.

vellem paulo longior. nam et si brevitatis mihi amica,
in qua hæc infeliciter me sequeris. tamen major
quodam ubertas mihi hæc displicet: quæ ipsa
etiam esse potest sine fraude ulla brevitatis.
plura cur non scribis, etiam si non pluribus? id est
cur non exlendis epistolas, et materis plusculum

addis? Nam verba non desidero, et in eo mihi placeo.
ingenium suum, in omnia validum, utinam se excuset,
et solum illud festile magis apud me, ut sic dicam vomere
investas! Diligentiam à te volo: nec eam cum impetu,
sed stabili quodam animi lenore. Quid influere erudi-
tionem aut virtutem istam censes, famam aut opes
affluere, sine contentione aut labore? curas. Sic
bona laboribus vendunt. vetus et vera gnomo est: quam
si quid me aut te amas, ama. Lips.

Abijete sapit, quisquis honores omnes abijcit. contemnas
tamen cum modo, qui nisi adest, insipiens omnis sapi-
entia est. Ex Lips.

Magis apud me et crebrius te velim in scribendo, magis
etiam tui amantem et estimantem non quo ad
superbiam ~~provocem~~ vocem): absit absit illa pestis, sed
ut ad tui pretium: id est, ne dona quo magnus ille
deus in contulit, ut aquam imotam et fontem
patiaris, et obsolescere. Lips.

Ego non confilio, non ausilio unquam deero. Lips.
Dixi est cum te novi, nec novi: à mente et scriptis,
non à corpore. Lips.

Jam semel ^{ad te} scripsi: nec satis certum habeo non litteras
ad te perlatas. intervallum temporum grande est,
et addo, quod nihil hodie tam receptum, quam
fallere fidem. iteravi igitur, et scire te hoc valui,
cum gaudio me litteras tuas auferre, et legere cum
voluptate. Lips.

88
Dilucide et eleganter scripsisti. non blandias, sed,
mihi crede, rem magnam confecisti, invidendam
celerius, quam imitandam. lij.

In sermone intendum temperata, nec offende, qui possunt
offendere. sapientia vera firma est, non tamen elata:
non timet pericula, sed nec provocat aut laesit. lij.

Per bella civilia non sperant Musarum venti. tamen
mihi crede, illa vivunt, et in portum venient inter
medias turbas, et naufragia multorum. lij.

Exemplum in omni ordo rarum. et magis in isto, quo
non solum desimus laudanda facere, sed etiam laudare. lij. NB

Tu verò salve Poëta, non Poëta: ingenio talis, moribus
iuxta Socrates omnes aut Catones. lij.

De silentio ne excusa, aut me excusa. nonne et ego
filii, sed profecto, quod alias scripsi, serius et
fortis iste amor delectatus quidem fomentis
litterarum, sed et sine ijs vivit. Nosset ut per
sternum. cogitatio eum possit, cum non sermo. lij.

Perge, perge: malè cepisti, si hic desinis. lij.

Cæbrioribus istis litterarum alloquijs fovebitur
amicitia hoc herba. lij.

~~Maest~~ Servabo pignus fidissimi inter nos amoris. lij.
E se sua erit. lij.

Stadium hoc sub initia molestum et arduum fortasse
videbitur : dies molliet, et si opus qui tibi in oculis esse
debet, cum lucro honor. Lips.

De amore ~~tu~~ in me tuo gratiam non habeo solum, sed
refero. quomodo? amando. atque ego te unum hoc
pretium expectare scio tui affectus. Lips.

Meam quidem amicitiam appetis quod appetis : ita cupide
offero, ut ipse propius appetenti sim : et in tempore
ostendam. Lips.

Acue curiositatem, dum scias. Lang.

~~indignos~~ suspicari sine virtute, zelotypus sine fructu. Lang.

Te excitare velim ad honestissimas artes. Atque enim per te
promptus es : tamen ut equum in cursu plenus, sic
optimam indolem laudes et approbatio juvant. Lips.

Peritiam tibi ingenuit ipse usus. qui nobis quidem
modicus ~~est~~. Lips. et adess. et libere cum
Homero adolescente foteor : neque ego adhuc
sermonum prudentium usum habeo. Lips.

In stilo nihil mutari, et exequam illam laciniam
per te cui filo quo reliquam vestem. Lips.

Mone, et me devinies. Lips.

Istud autem sermonis argumentum fit, non calami. Lang.

Calamo et atramento Imperator, charta etiam dentata res
agebat.

89
Verbonem vetus interit etas. Horat.

Benevolentia, ~~tu~~ quam amor tuus hucusque ~~seruabat~~ seruabat, quid debeo?
nisi vicarium amorem, animo huic firmo charactere impressum,
audeo dicere non nisi meum oblitiscendum.

Verba dicitur amor: Calamum seruos regit. Nequidquam.

Quis enim aurato mendicabulo stiperem porrigit? Lang.

Tui memor ero quotidia seris, maxime cum orator ad divina
petero. Lang.

Vela non facio aduersis ventis. Lipp.

Non est amator, perpetim qui non amat. Lipp.

Spedes in magnis ^{his} laudabilibus operibus hu offerre seruabat,
ut ea publica proponeret omnium oculis ac linguis, atque
ipse vultu velo aliquo lectus veneretur ~~etiam~~ ~~min~~ etiam min judicia
veneretur etiam minimorum: cur nobis hoc non fas in
opere quod tangit omnes? Lipp.

Accipite de libris meos, mihi charum gratum, et magis
de probasse. ex animo tibi dico, probari tui
similibus ~~libra~~ lucubrationibus nostras gaudeo,
et si plerumque scribimus non huic ovo. Lipp.

ut oculi, ubi glaucoma obsidet, periter non non vident:
non item mens, ubi affectus. Lipp. Prejudicium iudicium
omne tollit. Lipp.

Gaudes, quod libere me mones: et tuo monitu libens
ergo: si opus retractabo. an me pudeat? nunquam
et veram ~~retractabo~~ retractabo viam tarde videre et inire
possumus. nunquam sero. Lipp.

Merito amantes ego mei sedamo, et te mi N inter primos
primos, verum et vellem Musarum mystam. Lij.
Tu si me libereis suis sepius asseveras, et in ijs rerum aliam
aliquid apperferis quo istis geruntur): profertim si quid
ad nos et hoc studia: / hoc beabis: Lij.

Ego, uno verbo te amo, et id mihi fieri à te peto. Lij.

Impedimentum mihi nascitur aliud ex alio. Lij.

In hoc ambitu aut palam bella, aut eorum metus. Lij.

Scimus arbores, quo iuxta vias sunt, saxis et fustibus peti
sepius: et homines linguarum his delis, qui in limine
melioris famo. Non tamen ea nocent: imo iurant et ut
fermentum Triturâ folliculos esurit ac deponit: sic nos
conuulsuiculis illis paleas, si forte, vanitatum. quas
nimis sepe animis adhaerere: hortatione ista
liberatum non est negandum. ostaculum est,
nimia gloria luxuriare, et evanescere virida sepe
ingenia. Livius. Lij.

utiles hoc ~~conuulsuiculis~~ conuicia: et quod amicorum lenis
longia non eluit, delectat et delectat habet hic lapis
castigationem. hoc nostra mens est, nec nunc solum,
cum folia in me cadunt, sed etiam cum arbores. nec
aliud, quam Quadratum illud fentum pectori approposim,
Non Moveri. Quod si interea homines me contempnant,
aut inuerrant, contemno, et cum Achille clamo,
presso me honoratum fato Jovis esse. Lij.

De Conditione honestâ, quam mihi N defert, nihil adhuc
auegi, postea ea, quo littera tua strictim delibant. Lij.

90

Sicut ij, qui in suavi concertu Musico fuerunt, sonores et
harmoniam in auribus seum ferunt: sic nobis à tuo
suavissimo concertu factum, et de, sermones loquimus
etiam, non solum cogitamus. Lij.

Cepisti me, è pectore dico: et eternum inhabitabis
hoc ipsum pectus. Lij.

Audivi à nostro N de studio expeditionis tuae non virtutis
solum sed conditionis tuae, quod excitavit me ad amorem.
cum seris nunc defero: si referre placeat, fiet amicitio
nexus et copula, quo ante extremum diem metuat solvi. Lij.
Mane in hoc limine limite, et inoffenso pede ad calcem
decurse. Lij.

O mi N. quam totum lubentem me fecisti! oculis opus
sicut credas, manus hoc non est experimento. Lij.

Tu vero quid facis, mi N. amicitiam meam ambis?
ambi, abi frustra: quid ita? jam die habes. Lij.

Et animo addictum me esse, et fore, veraci calamo configno. Lij.

Alloquia tua velut stimulos habeo ad persequendum in duplici
hoc via scientis et virtutis. jungo enim quae possum:
nec Deus ille velit, posteriores hanc à me unquam disjungit.
prior illa voluntatem in animis gignit, hoc fructum:
illum dum vivimus prodest, hoc cum vivimus etiam
utilis opportunus est. Lij.

Quod libente animo ad te soles, dolente et lassante nunc
scribo. causa, quia quod vis velle non possum, et
cogor nunciare, quod sit potest animi tui possum.
Quid id est? frustra circumes, me non venise. Lij.

quid faciam? multa occurrunt et interveniunt, quae
non sinunt ^{nos} esse arbitrij nostri, ac spontis. Lij.

Caetero ^{migrationem} ~~non~~ ^{obstat} : nec solvimus ejusmodi vincula
nisi necessitas, aut summa ratio impedit. Lij.

— Gloria mihi manum injicit, et juvenis suffragijs velat
et deserit et abiit. Lij.

Cui tibi sumptum, mihi molestiam addam: sine castiore
aliquo fructu? Lij.

Ignarus sermonis illius et rituum, esse transferri et
inferri velim in novitium ibidem solum. Lij.

Inclinavi non nego, et nunc profiteor. Lij.

Tibi ^{etiam} absens cultum omnem desero et affectum. Lij.

Hoc seorsim tibi: qui me privatim humanitate tua et
comitate devinxisti. Lij.

Superior epistola tua amorem et benignitatem pariter adfert,
prioris scribant iram et iram, sed idem quoque ab
amore. Lij.

Candor in me est, atque is pro pro ovi hujus moribus
nimius: et privatim saepe loquitur. Lij.

Opus est minime pro vulgari gustu. Lij.

Letigil pectus meum tua scriptis, et effodit intimos animi
sensus. Lij.

Da occasionem mihi etiam affatus. Lij.

Ego memoriam absentis servabo, et per litteras etiam
renovabo: merito hominis tam candidè mihi amici. Lijj.
Qui non intelligunt artes, non amant artifices.

Voluntas largites mihi est, foveit Deus et et facultas. Lijj.
Devincti animi mei testes do litteras. Lijj.

Sunt nares quodam adeo leves, ut levissima impetantur
aura; sunt molendina quodam tam agilia, ut
minima circumagantur aqua: ita femina quodam
sunt adeo fragiles, ut vitri in par digiti tali
frangantur, et tentato in tenuissimo coeno adhaerant. Querata.
Vixit in bonis, in appetis rebus: et gustavit abunde
in duplici dolio, quod ille supremus Symposiarcha
nobis miscet. Lijj.

Non dum conjugio artus, adules erat virtuti
tra vis delectam fidei meae testem? habes huius imprefam. Lijj.

Libros meos ab hispania tu estimari et appeti quod ais,
gratum est: cur abnuam? imo hoc sine scribimus, NB
ut appetantur. sicut gloriam mercedem boni operis
habere boni non debent: ita possunt comitem, Quia
gloriam id est testimonium et huius in terris vobis
eo velut mel melle temperare quod in virtute
est amarum. dico gloriam, id est testimonium
bonorum. non vulgi famam et auram tantum
quis sapiens cupit? Lijj.

Si quid omisi, aut minus feci, ^{memoria} ingenij deliquium
sit et cura. Lijj.

Stas juvenis flos iste est, et anni isti faciles,
et ad omnem disciplinam sequaces. Lijf.

Nobilissime juvenis, et animo ac corpore cresce,
Deo, Patrio, tuis. Lijf.

Memorem te nostri esse, nec mentem dividi, sicut
multi montes dividunt et terra dividunt, gratum est,
ut Plautus dicam, vel contra aenum. video firmiter
fundatam amicitiam nostram, nec ex levi verborum
aut blanditiarum arena fessisse. pergamus inodificare
et officiorum et litterarum etiam commercis generijs:
quas eundem istas crebro dabo, et illa ubicunque
usus erit. Lijf.

Venise inclino, si aut valetudo mea, aut ij permittent,
qui jus in me habent. Lijf.

amici bona, mea putu. Lijf.

M O • Ultra prolixam benevolentiam in me ostendis: qua
nisi capi et moliri me fatear, sim profecto
lapis aliquis aut ferrum. quamquam et ipsum
ferrum ut a magnete trahitur, et ovella vi
abicitur, sic me a tua visula dextor. Lijf.

Nihil blandè aut apud te tua causa dicam,
sed Numen supremum aedo, esse me et fore
cultorem suum, quamdiu terra me hujus esse
idem Numen volet. Lijf.

Censeo per Germaniam me iterum et Alpes Tridentinas,
 quo modiose clivo eseda et curus etiam
 transmittunt. sed cum Romam vener, certum
 mihi est seita ad te illustrissima. et ut Juno
 illa Homerica in concilium Deorum veniens, à nemine
 populum nisi à Themide auget, sic ego tuo
 inter omnes hospitio et beneficio utar, quod mihi
 comiter et liberaliter offers. Tum deniq; in
 sermonibus ea, de quibus scribis. Lij.

Petrus, haud dixerim, quam in me pronus. Lij.
 Cedis tu ipse? Cede firmiler, nisi vita aut valetudo
 prope desitit, sic futura. Lij.

Si quis in suavia hodie velari et meritâ famâ est, eum
 ego te censeo N. et ideo jam à pluribus annis
 tacito quodam affectu et solo et amo. non fait
 auasio aut libereis declarandi: utrumq; forte erit,
 certe nunc aliterum, et spilo ut te convertem,
 duplex mihi causa fait. Lij.

Secretum mihi sub autumnum Romae me pifere:
 et absit, ut ea exeam, nisi ut te videam, et amplectar. Lij.
 Ita plane secretum est, idq; sub autumnum Italiam
 videndi. atqui non domicilij ^{"ne eris"} causa, sed pietatis
 primo, sum animi causa. o quam libens
 te quoq; inter amicos complectar! effi tu
 pessel à via provel: sed aut ego deflectam, aut
 tu exeres, et omnia fruemur mutuo aperte

et sermone - ea se pauca verba faciam, de
rebus et scriptis meis nihil addens. Lips.

Ad iter me paro sub autumnum proximum, et
septembri / cum bono Deo / dabo me in viam. Lips.

Ms. status certo): modo Deus ^{"vita"} velint / in Italiam vestram
venire, non habitandi sed visendi et regnandi
causa. ^{Maria Theresia} annus forte me vocat maxime, sed
hanc viam quidam Principes invitant, et vos
amici habitis, omnino ante excusum videndi.

Sum vobis sermo de NN. vobis sit in operam
notam vel in nullam notam, si dies non
exfatiat: et caste expleat oportet desiderium, et
famam, et sic dicam jejuni et avidi amoris. Lips.

Tuas item ^{"ad me"} asperito, et quid consilium nostrum probes.
sed quid ambigo? ore, filo, pedore, scio
probabis. Lips.

Ne ambige ego venio, cum una exceptione fati.
si publica mortalitas, aut privata mea non
incidet Italiam non invidet: ipsam videbo, et
vos amplectar. Lips.

Publica sermo de quibus coram affatim. Lips.

Quo bona et in rem suam accipere, cetera nec
dange, nec deliba. Nam et vobis sed spino
adhorent, atque illos legere licet, et ab his non lodi. Lips.

Menus ab Le misrum tubens vidi: sed vidi
tantum et ceteri oculo libari. Lijf.

Amorem suum video: eundem tibi reddo,
et aqua qua, nisi fallor bibane. non
nego erga plures mihi hunc affectum esse.
sed ut sol radios late amittit, et lucis nihil
amittit: sic ego amoris, ut ita dicam
radios varie spargo: et lucere et ardere
ipse non desino. Lijf.

Interveniunt etiam Aquilones et Noti, qui
secundantes et suave spirantes favonios
istos turbant. Lijf.

Cui autem magis probari ostenderim, quam viro quem
Deus homines qd iusta probant? Lijf.

Sicut Telemachus ille, apud Homerum, Nestorem
videt et affatus cum subductione et pudore,
sed invitatur et persuadet Minerva: sic
michi fit in isto alloquio, quod et si non
primum ad Le, tamen constantiter profero,
nec nisi ^{Petro} ~~amore~~ invitante. ille à se recens,
de puro affectu tuo in nos ea retulit,
quo suaviter in pectus hoc illapsa me
recrearent, et simul impulerunt gratias has

MP.

et precor ad te deferre. in presentem,
gratias: in futurum, precor ut sis in me
perseveres, non mei merito, sed constantis tuae
causa. nam de me quid dicam? nisi aut a
fama te, aut tua benignitate falli: qui possum esse
propinquo me officio aspicias, aut in lumine claro cernis.
sicut eminus stannum, argentum, plumbum
conspicienti eadem videantur, ad motus discernat:
sic veros, ut in meis dotibus, et longinquitas
pretium ipsi addat. itaque caute a me factum
igitur, qui venire ad vos distuli, et con-
spicuum me dare: manete in summi mihi errore,
et vel imitentem amate. At si quid mentior?
nulla hic cautio. ardor est, qui fuit: sed
valetudo intercessit, et alas iam volanti sub-
volanti incidit. Lucr.

O Voluptate mihi, te ope salvum! Lucr.

Te, mihi videam! pectori applices, collo
adstringas. atque ipsa haec cogitatione
liquefacto et moveor. quid si se frui datur?
datur? sed non dabitur, nec nisi sub
umbra voluptatis hoc ludam. sed tamen
hoc datur, animis adire, affari, jungi:

id est, optima et celesti illa parte nostri,
 à qua est, si quid in me amasti. et hanc
 igitur veloci ala jam nunc ad te mitto,
 et pangere jubeo

Fœdera non ulla dissolvenda die.

Regione disjungimur: sed quid ad rem, si
 animis coheremus, quos nuda interapedo
 sejungit? scribamus inter nos, et quod
 caput est, amemus inter nos: fruemur etiam
 absentes vero amicitio fructu et gaudio. lyss.

~~pariter sum recordatione studiorum~~
 ad Lydium lapidem affrici lyss.

Epistolam tuam legi, quo colide et cum affectu
 scriptam. unde autem mihi à talibus hoc
 benignitas? quibus ne nomine quidem notum
 me censebam. sed nimirum ut portus
 in mari ille idem statuit incertis refugium:
 sic vos magnos Patronos, quibus in turbida
 fortuna recessimus: voces amicas, et laudes

offeris : cas tantum? auxilia et opes, et denique
domum et contubernium tuum, quid vel felici
magis optandum? Sed candidè agam, aperere
hoc me fateor, non tamen auipere. ~~primo~~
primum, quia valetudo ab omni longiore via
arces et avocatur: sum etiam, quia Petrus nuda
fructu in longinqua ea loca vocandus perducendus.
dus hoc nisi sint: imo alterum istud nisi sit,
velat hoc invitatione, et veniam ad conditum:
saltem ut viderem, fruerer, gratias ore agerem,
pro beneficentia hoc rara, nec nostri oris. ad
tu me tuum cense, si non usu saltem
manipio. Lijj.

En, quam simplicitet me tibi aperiam, et etiam
absenti me ostendam. Lijj.

Facilius compego animum à pugna, quam in pugna. L.
Sua cuique laus aut culpa à se esto, alienam
nemo fergat aut cadat. Lijj.

Moranus arietes pro suo more: rursus me habet.
abite cuniculo. ego ad vestros latratus excites
aut moveat? siam ille non aries, sed tu
perverex. Lijj.

Nos quoque pulcos ducimus, sed in pulvere minus erudito. L.

Eae jam nunc tristia quodam seribo de copiis nostris nuper cogis. sed leve vulnus est, admonitio tantum ut cautius in posterum agant, nec contemptu hostis pevent. Lipp.

NB.

Amor affectus in ^{le meum} ~~me tuum~~ series debes nuper affirmari, quem series debes augere in dies et calere. amor tuus in me hoc facit, quem magis magisque exseris. Lip.

Extra forum, et ex ipso pectore, carum mihi est haberi inter duos caros: atque ego, ^{si} clausum affectum antea affectum meum habui, via facta, magis nunc aperiam, et ut ignis per obstantia ~~destruatur~~ elutatus, clarior flama amicabit. hoc fit prima scintilla, et quasi contemperatio amicitiae: si respiculis et invicem dextram porrigis, commeabunt socius litterarum hoc colloquia, et sociissime cogitatio, ac mente, quem in mente habes, videbo. Lipp.

NB.

Epistolam tuam posui, et manus meas quid si dicam ab ea caluisse? certe quidem animum: ita amanter, imò ardentius scripta, me quoque talem fecit. sius facem ad auerendum frustra admovent, quo ipsa non auersa: Sic in

amore conciliando evomere sensi : et frustra cum
prosit, qui non desest. Lijj.

Ut nihil prodest lapis aurea, quod non aperiat :
sic doctrina, quod non ad sacrorum virtutis
non ducit. Lijj.

Eue breviter et candidè descripsi tibi me : nec
in estimatione mei volo te falli. Hipparche
olim, Virgo nobilis, cum Cratetem Cyonicum,
id est mendicum, ipsa ultro amplex, et nuptias
ejus vellet : ille in medio plurium plurium,
coram Virgine^{se} revelavit, et gibbum in dorso, et
si quid aliud vitij ostendit ; tum et baculum,
et peram, et suas illas opes : Hoc mea sunt,
virgo, inquit, hic ego : plares et placent ipsa?
ducam. Simile ego, mi N, amorem meum vis,
et es jungi meum ? eue jungor, sed talis quale
dixi. si plares, age vis come, jungamur
sternum : Et hoc audiat ille sternus. Lijj.

B Scribis esse quosdam, qui cavidentur aut mordeant :
quos transi nec attende. Stati tuo hoc in
parte noli indulgere ; nos diutius paulo vicinij,
et aspe callemus magis ; scimus hunc omnino omni motem

A. morbum calumniari. immunis ego sum?
nemo profecto hominum in terra quem non reprehendere fas sit. Homer

Et profecto mememus interdum, et lapsi corrigi possumus,
quod bona mens erigi interpretatur. Lijj. NB

Sicut navis, quae est libere spectantibus posse videtur,
celerissimo cursu saepe labitur: sic est aliquod autuosum
etiam autuosum otium, cui nos consecrati sumus. Lijj.

² ¹
Afinus recalcitrat, optime saginatus.
optimi comatis virum prae juxta ac me amo. Lijj.

Me ama, bona fide: dextram auis: amaturum. Lijj.

Sera tua scriptio, sed humanitatem ita uberem profert,
ut recens in se affertus vivere videatur. profecto
radices ille agit, et aspergere in legitimo amicitia
arborescens solet, si liberorum hoc affatu fovetur et
velut irrigetur. cui tu tu originem facis à virtute
aut eruditione nostra facis. Lijj.

Nobis et nosse et nosse videt: Principes animi optimos
habemus, et invidia fati apud, si non felices. Lijj.

O utinam mihi fas sequere sua mela! quia
ut ij qui a dispendio dispendio periculi sunt, magis
magis qd vitant: sic nos, qui semel à seculo tuo
linquid: tui calamitatis. Lijj.

Quanti te merito tuo semper fecerim, qui me
notant sunt testes. quod si est: quid ambiges,
quin ab eo quem sui optinem et amem i votivum
mihi sit amari? atq; ego se fama NB

comuni, raro falsi arbitra, primum la noveram:
ipsum deinde vidi. Lijf.

adeo fama periculum interpretata est, et solens auxili.
gratis liberis ago, et quanti faciam iudicia de me
sua, quia maximi ipsum la, ostendi. Lijf.

agnovi nomen suum in Citeris, ipsum in servitione
abnu. Lijf.

offero tibi meum animum, quem nosti tuo nexum ac
pene infitum esse. Si sit eternum. Lijf.

Floret in animo comitatus tuo memoria Lijf.

Felix, qui tuo illo pro contubernio, ut virtutem
laudemque non stripi /: instructioni ^{curo tuo} / tantum debeat
debeat, sed exemplo. Lijf.

Ego me tui cultorem, et filij tui amantem profiteor
corde profiteor: et Deum precor tibi servet,
illi conciliet dignitatem, quo regno Regi,
vobis utilis honesta sit et salutaris. Lijf.

Dabo operam, ut modico impendio, et magno tuo
comodo fiat. Lijf.

Que anni graviores, et canis me incipient largere:
abimus, non nisi conscientia optima voluntatis
felices. Lijf.

Scripta aliquot septant: sed in numerum, Lijf. simul
— vago circumspicitur astris
luna, et in oceanum rivi cecidisse minores.
Lijf.

Tua assiduitas omnium astitum mihi solvit. Lips.

Te autem mi N. omne suum firmum in amore
mei cupio, quem in te certe habui, laboris,
ventilante velut flatio virtutis, modestis ac
comitatis tua auctum. Lips. MS.

Epistolas quidem scribere commune est et ut si dicam
persivum est, bene scribere infrequens. ^{etiam}
in comuni et frequenti lingua. ^{autem} ^{magis} ^{caudem}
posuit, si quis in Romana ^{prostat}, iam olim desita.
~~Santi~~ quid? inquis. Santi argo latine scribere?
non: sed si subito et in festinationis illo calore
et sine industria calore scribere, id fortasse pretium
habet, a quod peritos quidem arbitros sequi
et ingeniorum: nam si studium hic et affectatio
operaret, nihil est: simplex hoc genus est, sine
furo aut paratura. Lips. Epistola dedicatoria
Cantuaris III.

Tu rationes & istas, publica famo voce administras
tam affinenter, quam alienas, tam diligenter
quam tuas, tam religiose quam publicas. Lips.

Serio et uno verbo, ~~quis~~ quid quid mi N. semel hoc exede.
quid quid à vobis ad me venit, gratum est, jucundum est:
et merito isto tuo libere, sincerissimi in me affectus
plena. Lips.

Tu si sis, me quoque scitiosum facito, et
magis magis qd tibi devinctum devine. Lips.

Non debuit diutius quasi sub cineribus delitescere ignis
amoris sui : quin quia honestus est, exhalat se, et
charitatem isto adminiculo det flamam. Lipp.

Animum meum vides, quem scito in amore sui esse
et fore firmum. Lipp.

Tu quid agas, qui agas, et fatin' esse voto tuo illi,
velim scire : et te statem valere. Lipp.

M. De fide et animi patientia Spongiosam me cape. Lipp.

Hic solum ^{non} pro nostris artibus, et ego in me sentio: qui
nihil magnopere à studiis meis petuli, propter nomen
et famam, et ea quous à multis calcata. quid faciamus?
quod fecimus. si verum honestumque est ista colere,
perseveremus : et premium in illis ipsis, ac fonte nostro
interno ponamus. Lipp.

Veni, patens animi huius fores, et affectui tuo
velut cochlea pando et ouero. Lip.

Sive vivo aut morior, tui amans vivam
moriarum. Lipp.

Baldunum scandere ad tituli illius apicem
curabimus : atque utinam brevi ad ipsum illud
culmen, quo adspirat, iste adspirat, nos
allevabimus : sed nihil properare, ne non asperum
sed ruinam sibi praeat. sicut aves struthes
non patiuntur pullos suos longius volare, sed
comitantur ac sistant et docent : nos item
hoc solia in nostra juventute. Lipp.

98
paulum
paulum
ut tibi ~~mea~~ totum sensum meum aperiam, diffundam me ~~prolatur~~
de mutatione consilij aut status, hoc in primis
cogitare te deprecor: neque est late, aut fuit, et
in ipsa profecti mea conditione acquiesco. quid
animi alibi quorundam aut sperem? ayes? modicus
obvenerunt: sed quas animi igitur / audaces dicam,
magnas fuit, in minoribus etiam magnus. fines
mibi robusti iamdiu posuit, et quod natura satis est,
etiam cupiditati. sed mihi ultra advenit / obvenit,
et ad morem etiam vivere possum, non solum ad
naturam. et quod ab illa posse nulla causa migrandi
aut innovandi. an ambitio fortasse impellit?
et famam novam quod novas gentes quodrimus?
libere dixerim, a deo eam super vota, non
solum per merita: et unum illud mihi curd
ope, non ut augeam, sed ut coarctem, ne
in vana et ventosa effundat. itaque ab utroque
istis celo an stimulus non impellat: quod
autem vera causa consilij mei, caute et
simpliciter audi. C. Epj.

Deus creat minima corpore, acuto sensu,
animantia; ut majore attentione spectamus
agilitatem musis voluntis, quam magnitudinem
jumentis gradientis; ampliusque misemus opera
formicularum, quam onera camelorum. Saugust.

MB

In candorem, quo iam nunc apud te uter in
ipso hoc aditu amicitia. Lij.

Scriptis tua mihi in animo placuit, qui cum amicitia
conciliando esse voluisti: quam pure et sine fraude
quidem offere, tam amans honesti animi tui, et ad
honestam finem properasti. cum ut in illa, et in re talem
serves. Deum ~~rogetur~~ ad te rogo. Lij.

Dabo quod ad usum, et tolerando honesto vito sis,
affatim superabit. Lij.

Consolatio. Tempora curvas. facile est, et quis non deum? pretium
non est artibus bonis, non ipsis bonis, et hoc omnia
pro ferendis et ambitiis calcantur aut iacent. vera
sunt. sed in terra tu parum illum ostendem, et
leseros semper animos expectas? non inuenies. nimis
magis, procelas, calumnias: et mihi crede, largiter
et crebro sumus his iactati. iactati, sed non afflicti:
Platonis, et illud Pindaricum obmurmuravimus:
neque periculum vitium ignavum non lentat.

ignavi et viles animi magis tibi sunt: alii provocan-
tur. sed nimirum ut araneam capes animata
fortiora percussit percussit, si istos istos
a fortuna laqueo mens robusta. Lij.

alia servobinus in sermonem aride leuam misericordem,
atq; etiam amplexum. Vani, veni sed quando?
de die fuisse velim. nam J. Lipp.

Quo Quo non possum corpore, mente feror. Ovid.
ut contentius cant. rota in meis ego suspensus axes ungam,
ne morantur aurigantis rota. Langius.

Ante plures dies vidi epistolam ad Cognatum tuum, in qua
et salus mihi per te missa, et amica mentio veteris
consuetudinis nostrae non a iuuetitia contrahita, erat.
gratulus sum, fateor. Lipp.

J. bone, quo tua te virtus vocat, q. pede fante.
Epigramis et alio. Stalus. et cum in interdum sermo. sed vix
ex pectore. Tralabitus tantum ille et civilis. Lippius.

Longifera illi campus est, et pauci metros Karol.
Promissa cepiusculus est, sed frequentes factu notosus. Karol.

Miseri jam stupa gemunt. extrinsecus orpheus et
extrinsecus Virgilius atq; Homerus. jejunius Cartes
Lucanus in horbis. Karol.

Vix ego ut cordis nucleum mei nucleum pondam. plus
mihi placeat hodiequum ovum, quam gallina crostus.
plene loquor. Karolus.

Magnam ipse amicum mihi dipidiam leuam est de C. Lipp.

cum Cupio tua litivula nominat me ~~cruciat~~
Cruciat. sed loquen libere dicam, esse ille
state grandior: tu mihi in hoc castamine
Achilles, ille Troilus videtur. plus virum
in tua hasta, viro et causa. Lij.

Momentum grande a Testimonio tuo addis. Lij.

~~Propus~~ Propus quidam otas livore, gratia, alio
affectu, et fore insipia, huc illic foabitur,
et fore faventiam, aut contra donat: sed
lenioris filia Veritas vivet, et suum cuique
partium rependet. Lij.

Si sapis, tibi supra, nec brachia dirige contra
tormentum: a quo vares, ut solus ibi, et sine
Theseo, etiam flammulas, auferas. Lij.

^{et amicitia tua}
Benevolentia cordibus agit et aperget in legitimo amicitia
arbor, si ceterum hoc affectu fovetur et velut irrigetur.
anni per quovis, et cum me incipientis fore.

Scripta quidem mea aliquot existunt, sed fortasse in
numero.

Quo enim res publica laudet futura, si voleres, ut sic
dicam arbores excidentur, aut contendant, novellae
stipes non depergantur in eam colua? Vastitas
profecto, et venetas, et boni hominis insipia, et
quod sequitur, contemnitur. Lij.

fides me aius jura alteri obligata est. liff.

Impetu adolefcentum cogit rara est, qui cum litteris modestiam forians et virtutem.

U. Mens op. mos, et vincas in talibus citius, quam nequam, itaque alterationem desii. liff.

fondos nostri auidi, et ego de expertomus. sed cum bono Dec, ille adegit, et fortate sanitatem dabit. liff.

De fide, et animi patientia, sponsorem me cape. liff.

M

Cum ipsa benivolentia comitis N. mihi grata est, sum gratior la nutriante. liff.

Herum nobis pugna, in quem? non in aliquem ex profano quere, sed ex ipsis illudorum mystis. Patrem N. miratus sum fateor, cum legi quoddam velut de industria in me verba, non nominat sine, sed inata dare ac ~~nominat~~ si nominaret. liff.

In hoc plagij et male fidei me anupit. liff.

Nuper non valeret, excusa: aut de aut tuos potius anupit. nam aliquoties domi quositem non regeri, et addo, quod ita, ita meum subitum fuit, et natum ex occasione. ex foris, et in columnam ac huius Romam pertinet, quod nunc me habet. liff.

Confluerent aut congestis front in eum opes: admittit, eadem equitate et statu animi dimittitur. liff.

videbis, si Deus volet, eis prunos dies, et me anabis, novum sed ^{fide} veteri, amicum. liff.

Quandiu equos hoc vite novigamus, Tandiu flectus: et inludum si lassum aliquod si blanditua, deliquit, et sine dampnato majora hincedit. liff.

flouesat non uerbo ex sole, sed totum sequum: cui
semium suum est, ut omnibus rebus humanis, et ali-
quando fatalis meta. Lipp.

Multus hic de ex se sermo, multa spes.

Tempora in fluxu sunt, imo imo in lapsu: ex his es
pro his consilium. Lipp.

abicienda vana rerum, nihil calide nimis appetendum,
quia omnia in tempore valet hic aut alius vespere. Lipp.

De aula, si sapias, nihil cogita. hic fumus, et reseruentur
in ea ^{sumus} Lipp.

et ingeni reliquias sedula more venerari Lipp.

O orum, quot origis officia non seronis! nam titulis
quidem et iudicis in me honesti sunt, in se castratores. Lipp.

N) Aquas hic bibo, procul a fonte suo, et ideo minus epulatus,
sateo: sed tamen val si iurant.

Aram fortunae seduli praes. Lipp.

si in conatu ipso morior, presentanea et perpetua merces
erit. Lipp.

Laudes in me congeris: non admittis. nec quidquam in his
probo proder affectum, qui expectat. ut occultis, in quem
humor aut plerumque illud, prorem videt: sic animi aies,
quem amor inuincit. Lipp.

^{epistola} scriptis haec me totum fecit: hoc magis, quis intervallum iam
fuerat scriptio: et avidius ad cibos minus post abstinentiam
es seram. Lipp.

Citra ius, Vultus ille meus saepe alterutram valetudine fulcri
colore mentitus. Lipp.

De mea monitione hic laucus est. foedus mihi ium die
cum isto solo / Patria / et velut nuptiale pactus, non
divortare aut disungi nisi forte per segrinationem. quod
quod etiam in legitimo conjugio foreberis vivere. Lijf.

Sicut arborum qui populi, fontus ex ea cum voluptate
cappit: sic nos hae gaudia ex his, qui non sati è nobis,
Lunen ut si dicam infiti sunt, et in meliores quendam
suum discretionem, et doctorem tradunt. Lijf.

Semper de meum appellabo, et nec Lemynus erigies,
nec loca divellent. Lijf.

Limen id est ad honores. Lijf.

ad majora eum Deus, de, et sua virtus ducant. Lijf.

Equidem / Deus vota audiat: / omnia bona omnino et, bene
pondeo de tuo filio. ita indoles mihi videtur, ita
institutio: et tua manus ac discretio accedent, si mihi
pro otalem vacillet. etiam proferat tua in producendo
accedet, quam merito virtutis tua habes. Deus de
illi dulcem, illa tibi gaudia bonet. Lijf.

Suave meum fuit convovere et quasi vegetare in
sermone vobis amicitiam, contenta in atolephantia
et litterarum istis capris.

En peccati nostri causam: nosse, et ignoscere. Lijf.

Equidem deo ad te adfero, benevolentiam et obsequium:
quorum illa fuit de rogo, ista uti. Lijf.

Rogo istam ^{michi} veniam donec, alius ea arbitris vel imperio
tuo, emendatus. Lijf.

à titolo matrem oman est, vespertilio Inmet lucem liff.

113
Ut n, qui cum Rege aut Principe in aula versantur,
viliores res hominesque fastidiunt: sic qui animum
ad divina applicant, Leviora horum et humana. nimis
ea mihi nota, nec nisi suis precibus apud me obtinan-
tur. falsa gemula pulcro aut nullius potest ~~improba~~
~~improba~~, gemario Mongoni nunquam. Tale est hic. non diu
nimis vivimus, sed domum abunde quæstivimus quid
quid fellis aut oculis est in rebus humanis. et illud
confuevit. in uno Deo requies, et beata mentes, que
se applicant ad eternam illam mentem. liff.

Homines cogitationes suas longius parient, et prudentiam
putant, finire non timeant. liff.

114
Cui tu affectum ^{meum} munitis, et cultum meum omnem à me deferas.
seris & rogo. ego id eorum aliquando facturus sum
sua, si vivo: et cum primis observatum me habe-
bit, pulsabo fores, et lumen vestrum novis salubror
auctorem. liff. dum id fiat, amemus videri nos. liff.

Edificium novum molio, quod in vultu sale hoc statu
fortiter parum multi mirantur. Sed illi parum
sciunt, quam ista me non alligent: quod ego habeo,
non habeo, et cum opus est relinquo. omphim-
aud aut ut delectationibus quærendis, que
avocent aut solentur. Sed inter eos ceteros nostros
eminent. liff.

Reverentibus, nos adiuva, ut quod animo volumus, viribus
prostrimus. Lipf.

Eodem hie

Hic satis nature ad la horbo. sed deum horum: hoc
rogatus esto. Lipf.

fussat homo annus hoularis sacer, ad quem religio me vocat,
et viri boni invitant. decevi obire et hunc capere
ante obitum frontem pietatis frontem, sine etiam voluptatis.
non enim diffinabile, sicut mihi erit ea hora olim vife
recognoscere: sed et valetudo fortate melior, per mutatione
hunc et motum. ut aqua diutius hite vitium contrahunt;
si nostri animi apud huc vel latrone, vel quiete. Lipf.

Suave nupes fuit, mi N, sermonibus vestris, sed et
epulis pusti: cur negem? et hilari illa ac libera per
liberi proinde diffusio, est vegetando et recedendo
nostro menti. age vel ex sereno procepto, non solum
consilio, probiunula inlaconatus, non doman ut mergat
nos, sed ut curas deprimat. Lipf. Pauli suape ultra motio vini.

De viribus meis diffidis in itinere? ego vero hie et
opto inde firmiores eas isto itinere redditum iori:
quod non semel equidem tum expectus. si atrox aliter est,
quid? nome et hie Laqua mea me a sequetua et
deprehendet? nec inprobus sit in sancto illo conatu,
nec in gloria in urbe homina hori.

Plane est aliter vivus, in defessi calumia et stili. Lipf.

Cereus oz in isto litterario effatu: quod delentat, sine
quia quata nuncios, sine, quia qui mentis, quibus-ly
Studii honesti, quod in indole sua observo educendum
magis magisque et explicandum est: et semina ista hactenus à
magno Agricola, fovenda et maturanda in suam metram.
quomodo fiet? et ista via, quae in ista litterata
prudentiâ, et amore laeio virtutis. Liff.

Paulo nostro etiam hoc scripta sunt Liff.

O Rempublicam nostram, ut valetat, aut labitue! Liff.

Modestiam humilitatem / fulcrum omnium virtutum et
vinculum habet, quae labentur aut disfluunt, nisi
ea nixo, nisi ea nexo. ita de attolle semper ab
sumo, ut abis à fumo. Sius ille ab igne, oculos
mortificat et inumbat: si ille ab ambitione, lumen
mentis. Liff.

No. Librum tuum / Verbis, litteris / Copi legere, id est mella
et foveas quosque. non mentios. provia omnia, sed
cum prudentiâ sine affectatione polita, sine
habilitate antiqua. in quibusdam inventis aliena est,
sed quem fructitate ista tuam facis, ut proripere vel
ipsis potis, nec aufint vindicare. Si aufint / iudex
aliquis captus contra eos doret. ego pro geromeis
istis vitula mea remitto, et epistolas. In donantibus
solum omnium, si non donantur: et ut alius, non
illo me pro pines. Liff.

et iudex equus exponet: vide utrum summa poligra
his. Compilatores librorum factorem omni sunt, qui

Numquam mihi nuptias dederat, sed adhuc in titulo; et
nihil etiam auerit. Liff.

Adificium caesuris quotidie, Bot et Bulga mea decessit.
exhaucitur. Liff.

Pax hunc estum languet, et plane valetudo eius eget refri-
gerij vestri fontem refrigerij vestri. Liff. NB

Nimis ille me ille amavit, ego illum, sed usque à prima
juventute. Liff. in ipso flore stans amicitia nostra non
voluit. Liff.

Admif admittas admittas, et admittos, est enim vultu dittrator Liff.

Utinam longiora permitterent permitant invifere interdum
et alloqui. juvior vita est, et valetudo ista melior,
temperata fit amicitia alloquiis et convictu. Liff.

Larga quiescit materies, sed non sapienti, qui altiore NB
in his casu apicid-~~apicid~~ ingilit, et suis hinc sequi
providentis curat. Triumphat in eo dhaemus ille
heros, et nos sequimur. liberi ac velut milites eius,
si volentes: captivi ac servi, si nolentes. Liff.

Melissa mihi duas tradidit, qui meus nunc tibi. grata NB
lux compellatis, animi memoris et affectus in me
index: quo utroque de me tibi potes, velle.
ego vero cogitationes et amicum sepe mitto, quo non
monum aut litteras: et is quoque cultus amicitia est,
desiderare et reminiscere. Liff.

primum et sapientem colligunt et emunt, ad proterio studio
logam conficiunt.

Primum lecto iuras, si bona, si bonorum. Lijf.

Vaseos us et illi bella, quorum semina certe
video: et faxit Deus, us vaticinando errorem. Lijf.

13

Quod non omnia illi ex cogitatu aut voto fins, nolit
se mirari aut moveri. utiqs gentium et locorum
sic erit, mo ut facta ille ait: metis de fonte
leporum, surget amari aliquid, quod in ipsis
floribus angat. Temperies hoc et mixtio est in
humana vita: noli fastidire, sed quod in navi
solet, contra nauseam hanc de firma, quo? Pharmacop
à sapientia, et à Seneca nostri officina. Vicum
et libros eius nostri. Robus robur et os duplex
circa partus induendum est, ut nunc sunt homines,
tempora, mores. Sae, et ita valeas. Lijf.

Re plena metela vix ferendum, quumdiu datus ille
mulozum clausus erit. Lijf.

Mulier que ultra oculicem sapit, non sapit. Lijf.

In libris illis remedium habebis, quos ad te misi.
non mihi certe in ea officina herba, pulli, me-
dicamenta, quibus et vietas et an robur in omnia
res adversas existeret. Lijf.

Quis quis de amigmento cogitat, oblitus est augsti. Seneca
si distinctivus ad me scribes, respondebo etiam
distinctivus. Lijf.

104

In libris optimis te videri, quatenus mihi est, tibi
utile et iucundum. non sunt alia gymnasia ad virtutem
et doctrinam, pro istis. crevere te, et ad omnem
statum et officium te forma. historia, Albia e te
habeat, sed ut fructuose, Lampo cum jugularibus
et Milo. excerpente inquam sunt sunt, et in locis
quos dirigenda, Plinij illius exergo, de quo
alio Plinius, in hoc unquam legit, quod non
excerpente excerpent. in his fodiunt hoc
aliquod habet, post voluntatem, cum excerpent
opes, et miraris ipse duas res. liff.

Hoc summa vel potius una experientia, deus et fati obsequi,
et infirmum habere animo, ab illo dirigi, atque etiam
respiui nostra motum molimina. adspicit ille ab alio
ventus? vela prando et navigo: ponit aut te vertit?
contracto eadem et fitto, aut flent. liff.

Acid non charo res est: et hanc potius implendam,
quam vacuofaciam illam. liff.

animus iubet scribere, et tua completio populi: sed aura B
et glanans hoc frigus negat. viden liquorem etiam
negare, et sub manu conatibus. liff.

Longa manus, valetudo corat, et non iubet nunc frigore
dederorare: si quis meliore igne antea frigit. liff.

Ette frivitione lumborum quam N. Libens merito conyopi.
in lumbis ubertim non me diffudi, quia nec deone MS
illi arbitror: sed nec expedire. sicut pluvia

levis et modica subtilius in lacram penetret, et humores
humores: sic lacrimae in animos, et adherent. Lijf.

Sed hoc voti hoc, vix fieri est. Lijf. Jijf.

N

In ad nos plura Italia, cum habeatis nova: non estis usque
vix sunt, nisi ut fiamus: tamen sicut pestanos, arbor
genus arborum in hortos recipimus, umbra et oblectamen-
ti causa: sic licet in oves istos sermones, estis tantum
delectantes. Lijf.

Quod a me in his scriptis dispartit, nihil est. licet, licet:
absint mores et civitas, quae canoni hominum ingenij
hominem libenter, et frequentes nimis usque. atque
in hoc statu curamus: plura potita est, quae in petis,
unus alterque habeat, cui virtus et Deus dabit. Lijf.

Scuto et cymis, et ex ex verbi unius alteriusque
vestigio cetera coniectos. Lijf.

Oblatant vos duo litterae, velle nam rerum uberes,
quae novae et aut inopinatas multas, utinam letas,
optabiles. Lijf.

In pede dabit, hactenus, est est in inferiori parte. Lijf.

domus morbi proculum, mortis victima. Lijf.

actuose otio consecrati sunt dotti. Lijf.

theatrum miseriarum germanis est, exponitur orbi ad
sermones. Lijf.

Sicut ventus tritimum non rapit, sed paleas leuem in
altum auras tollit: sic atrox ista Lex trantum animos
aufert, bonos et in virtute firmos non evertens. Lijf.

At o tuas epistolas! amor eas infidel. Lijf.

Moxe qui intrat, et navigat, fluctus aufert: qui autem
aulam, motus. Lijf.

Parce cum Deo: qui te meo voto possidet. Lijf.

Consilia humana fatum vincit. Lijf.

Uides hominem humana ubique rati. Lijf.

Nasus vulgare est: bene institui, altera vita est,
et quo ad deserviam illam ducit. Lijf.

Magis proxiem his exultationibus: aliorum frabiles
sunt his fritionibus supitatus his fritionibus,
pateor: proxiem, geroxiem, me L'ausarium
non habebunt. Lijf. fultus.

Quo magis adulescimus, et maturemus, videmus nihil
in homine et proles interiorum partem colendum: et
reliqua adiuva, ut vire et fortiter dicam, nuptis et fumos
esse - quid si nec esse? Solum illud d'egnum Est:
et nos cum ei auedemus et gnabimus virtute
aprimilari. Lijf.

Modestiam / humilitatem / retine, nec opinio ulla de inflet, MS
peffis omnis profertus. Sicut in Iberia equus a vento
fayonio conipere aient, sed evanido festu: sic
in ista se fit, et qui ab opinione blandiente providi,
sequum nihil patiunt, dumidi tantum utres. Lijf.

Ence de meo senbe. addam de amore in la novelle,
sed seris, et aeri.

Magis mune in portu aliquo anchoram jecit. Lips.

Finibus optimis artibus. Lips.

Homo natus est; et ex quo natus est, ducitur ad mortem.

Triste hoc cogitare, inquires; et quid si non cogites?

ex nimis durat? sicut qui in nave sunt, dormientes

ac vigilantes voluntate. Cum sensu, tunc lapsu: sic

nos ex provehimur, et aliquando abripimus, aut

mergimus, velut tempestate. Lips.

fragile vasculum homo est, ut sem diuam, et fractum ac-

dietis, principum frangi. Lips.

apud le ^{etiam} mare: nec loca nimis aut diffunde, ut

vinum vigorem et florem servas, sed clausum,

apertum exhalat: sic tibi fiet: virtus apud laetum

manebit, vanesque si vulgaris. Lips.

Illud difficile, le in aula horese, ubi vada et Syotes,

an et Cixie aliqua etiam occurrit? nec una:

et vides, et rides ineptias, qui à vitrea ita Dea

adiciuntur, et longuentur, quid nisi in pueras,

si non feras motus mutatas? Lips.

NB.

Semper le amo, sepe cogito, raro scribo. et omnia

causas suas habent. amor ab amore tuo est, et ab indole

optima. Cogitatio ab eodem; scriptio ex parte ab

occupatiunculis, itemp ad a. C. Lips.

Inlegram valetudinem quatuor. Lips.

ferreus serulus est, et quod mitius metallum non son-

pondet. Lips.

Lana ei non patuit. Lips.

Ipse vovise imminente hyeme, et attenuante valetudine,
dissuadeor. sed vovio, non vovio, mente et cogitatione
adeo. Lijf.

Numen tua potero coepit tua forma servandas, et servante
aurea in portu votorum tuorum nostrorumq. sp. Lijf. M3.

Semper vovetis, et velut effloresco, cum aliquid à meo. Lijf.
servanda haec omnia, pro ovi genio. Lijf.

Labes protra, sine quas: ille cum illa ad discriminis
aut fati metas it. Lijf.

Ovo apertui duo serius apertum. Lijf.

Valetudo à 20 annis votiva non fuit. Lijf.

Afridus in languore est: nec relevatus. vices abeunt
animi et corporis: et ad morrorem, hydroperem, an
utrumvis it? ut des vifus erit: nam de via parum est,
motu ad optatam metam, id est ad ipse. Exoptulul
hoc est, ut putre et caducum edificium: sepe fulsit,
et sustinuit, undiq. nunc labat, et cogitandum est ei, non
non qui servet, sed qui creat. Lijf. ~~Exoptulul~~

Non probo illos, qui ad singulos insultus se parent, et
exferunt, et in gladiatore pugnant. Lijf.

Libet fidenter loqui. Lijf.

Exoptola ordinarius corporibus / Lubellionibus / Labellaris /
Ludita est. Lijf.

Obitatoris dispensatione in ebe eximul vide Lijf. cent.
v. ad ellipell. f. 870. q. 15. exultile.

M3

Cum abissi nupte à nobis, corpore hoc factu?
animo obverseris, meo quidem, vovetis et in huc
si epe. Lijf.

amole, an mulem aut muream? augeam potius, si
quis gustus ultra sumere epe potest. contemplamus. Liff.
felicem me! qui cursum pene decessi. Liff.

Ex adiutorio, et admittat, et in via bene cepta cepto
dirigam et mome ac voce ducam ad solutorem metam.
metam. Liff.

0
Sic naturam suam esse vivere, per rationem non infuere
mori. vita quid est, aut quid amoni habet? qui
optime de ea loquuntur, cum mimo aut ludu componunt,
qui indolentius et severius, atque varius, cum curare
et custodire aspirant. à rebus nostris die, si
infirmis, lacrimis et gemitibus sunt, et cum grandiores,
eorum predes, passio et interior cura. quis dies
aut hora una lota, cui non dano alio velut on
deserto predant et exigunt.? sicut in mari fluctu
longe est, etiam si non longestis, sic in vita notus
et ingores, etiam cum non dolores, aut lamenta. Liff.
ut status in lohi, sic nos nisi stamus in providentia
divina. Liff.

Providentia divina gubernantem res humanas
efficientem est, et flentem ad eam non oculi solum,
sed animi, et ipse voluntas aptanda, ut sequamur
non querenti, nec reprobis suprema illa et innotat
legam. cum Reges et Principes sibi vendicant et
districte parare nos volunt, ubi constat illis ipsi
placere: et divina potentia horum vis non habet? Liff.

Ad laudes tuas animus hic sibi confusus sequatur, nec
ventulo isto elevante à laeva te tollit. hinc homo,
hinc ab humo, in eum ibo. Liff.

facinas Culumnia, et livor livor pulchritudo: nil vincunt Liff.
Indemperantes verba amant, et refugio quoque genius evocant. Liff.
Fluente nomen benignior fortuna dedit. Liff.

quod livor his pugnis. si responderes, non illud meliore
ita fruis: aut contra nostram amicitiam: contra est, et
alienamus. Chor. Sacer: Christiani sumus firmus:
Sacerdotes parvi, ut Tertullianus ait: et si quis peccatum
est, promittere malimus, quoniam defendere. Liff. hoc
nec meus est, et equis: in qua sustinuit hanc me habere
hinc quidem. Liff.

NB. vide hinc eruditum in foraminibus commentanti NB

Notas Seneca
In libro hinc sicut in frontem quodam leniora
videri: sed examinata fortasse potius habent, aut
ante usum affecit latorum. Liff.

Memorialium de vitiorum censuram, et sic profiteris: NB
ex Censor Titulum mutem, et Liberatis jure ad-
hibeam. profecto non libasti in puerantibus hinc studio,
sed combibisti, et è plero eorum pectore manant quod
hinc. Liff.

Gene est, si effectui hoc non donec. Liff.

Robora opus est contra judiciorum hos fluctus, et clavo
seibi iudicij, qui dirigit inter undas obstantes. Liff.

Est mixta sententia et ex arcanis nostris Religionis
prompta. Liff.

Notus nomen sed tantum est nobis: et illud timeat,
qui non sicut vivere possit mortem. Liff.

Tangere in flumine sunt, ino in lapsu: ex his et per his
consilium. list.

Amica et diffusa est scriptio tua. list.

~~edificium~~

edificium novum molior, et vides Bodali taby-
ginthum esse, et mihi quoque opus tandem fore
Thesoro. Sed quo? qui non filius filium, sed auro
aureum proferat, nec Minotaurum, sed nomina
nostra ovidat. arbuta quidem nostras veniunt
ad fundum. Sed terrenus aliquis furibet nos iuvabit,
et implet aureum imbrem. list.

Affectum tuum in me non verbis solum ~~est~~
promis, sed rebus palam probas. illa honestissima
probitas: has ultro offeras, et muneribus me officis
non ex merito, sed atque adeo inaspertato
— eade domum tuam & es quidem casum
mihi, quia in eo tuus vultus. extra blon-
ditias, minus aliquid mittere potuisti, nisi
quatinus: quia quem absentem volo, est
sem habere presentem. in t in metallo effigies
tua est (sed non muta, et corporis: in epistolis
imago animi, atque effigies. atque totum te
possideo sed animo. non ab oculis ad
istum redeo, et in eo te secundo. list.

O miseri! quid nos, doctrina, fama
fimus? ipsi malis, illa opinio, ista
vultus. Lipp.

Curse tuo, ut propetiam veniam ad de la veniam,
desiderium quo ardeo, haud exitas. potius dolorem
auges, quoniam vota mea hinc demeritis non
attingent, quod iam aride condempnans, ut
te videat valeam...

Naturae dante istud amas. Lipp.

Quot invidis de invidis hominibus, hunc curam
pone. quo virtus pervenies, si sistitur ut has
remoras? ut gloria illi comes, sic est invidia:
sed hunc non evas. minuti qui se non se extolunt,
nolent etiam alios extolli: et fortis cum offensa
non possunt, convulsa lingua, et parquent verborum
levia ista lila. Lipp. atque ista omnia. Lipp.

Nemo nos tangis, nisi ipsi volumus. et fugis
hor omnia lila, qui contempit. inde hoc
robur, et a impura impetibus ab is cave, qui
infusus infusions, et sine benivolentis vocant Lip.

Ego de severam in affatu et sermone id
proptere: opinione mea es voto, extremo hoc
cnaio. Lipp.

In illam sylvam ivimus, atq; item ius, ut
opinor, meo securi? Lippat ac ius. Lipp.

valde velim vidisse. Lipp.

Rogatus noster istis, qui valet? quem irideo
tibi, et illi de illi. o bestiam pro! et quod
utinam pro me impas. Lipp.

Germaniam ~~hinc~~ ~~aspice~~ meditabas, sed non
volante evantu. Lip.

Cartinae tuae ad me litterae, domum quae Lip.
culsum verbis redimere. Lipp.

Libellus a me prodit: ergo de more et pro affectu
habe a me munus. Lipp.

Mirum de quibus meam non vidisse. ordinarius
cuspibus tradita est. sed quid tam solenne hodie,
quam foras, et aut officij neglectu? Lipp.

ut opinio illa novitatis aserimatus, quod male
in omni dolore aut opere querela blanditas Lip.

Abeunte ad te N., mihi indecorum, tibi
in opinationem spes, venie cum sine litteris x.
quos hinc mequo tamen asperantibus mibo. Lipp.

Esseos duas series augeri, non tua, sed ferentium
culpa. Lipp.

169

Intrionis, v. petitionis primitias ad effectum pervenire
ne desistas.

Imbecillitatem meam tuis orationibus, laboribus, studiis
quanto subnixius adiuvae stude, quanto imbecillitatem
meam sub accumulato pondere gravius premi non
ignoras.

apostolica adiutoria impendere studebo.

Non dubito summam litterarum mearum antevolve, et
et dignitatem, que reverens auctor, sum tibi nuntiasse.

Nil in litteris meis tibi non redditis magnum
aut serium fuis. hoc donum, apertus mei et cultus
significationem continent. Lip.

Quia epistolae compendium multa, que signi-
ficanda habeo, notificare non potui, que huius
epistolae desunt, harum lator viva voce nuntiabit.

In metallo effigies est, sed muta et corporea. in
epistolis imago animi, absque litteris litterans. Lippius.

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

Auctores quos legi.

Jacobi Sadoleti Eplo . Coloniae Agrippinae 1572
Justi Lipsii Eplo . Frankofurti .
Epistolae familiarum L. Lang. S. J.

M. Confule indiem, galatum
ciceron, apud Le Jay. Biblio. Abel.
part. 5. fol. 217.

Jurlex,

Qui multiplex epistolarum
quo usi sunt veteris et moderni omni
Comendatitio. Scriptores.

Reponso ad Comendatitio.

Lippius lib. epistol. fol. 522. 814.
829. Sadoletus L. 5. epist. fol. 32.
erudite.

Lippius. fol. 5023.

gratulatio.

Reponso ad gratul.

Lippius fol. 651a. 820 bis. 912. Sadol.
L. 9. fol. 74."

gratulatio rustica.

Lippius fol. 837.

Funerales . ~~de sepulchris~~
catonil.

Lippius fol 827.

Consolatio .

Lippius fol 938 . in funera Lig.
cent. III 25. 6. fol 369 .

Inscribenda .

Sadoletus . fol 45 .

Accusatoris.

Defensoris et accusatoris
repositoris.

Excusatoris.

Sadoletus, l. 2. fol. 92.

Abjuratoris.

Ad respondendum excusationi.

Sadoletus, l. 2. fol. 92.

Monitoris.

Joseph

Laudatio

Lippus 833.

gratiarum actio

suasoria

Sadoletus fol. 44. Lippus centus i. 92. 54
fol. 69.

Lippus fol. 10. epist. 8. centus. i. suadet vitam
solitariam liberis akomodam erudite.
fol. 38. cent. i. epist. 31. Disuadet
erudite coniugium amico.

Petitorio.

Sadolel. fol. 69. ubi petit creditur ad liber
emulo censuram subiiciatur. Lipsius
centus. singul ad Italos epist. 93.

Ad respondendum petitioni.

Lipsius centus. singulas. ad Italos cent
epist. 93. fol. 277.

Apologetico.

Congulatio et Deliberativa.

Responsio ad consuet. et Decret.
Sadolet. L. i. fol. 78 . item fol 80

B 120

Formulas legibus CC et his respondendi, consolandi Compatiendi.

Lenito ac labente morbo me ab undecim jam annis sentio affectum.

^{und} Valetudo mea negat quopari. nec sciens ea, aut fo-
subito tristior nobis est, sed ab annis undecim
opriduo languore, aut dole afficit nos et premit. Lij.

Rumpam omnia et ad vos veniam, si ~~sola~~ valetudo
sola comeatum vel et permittat. Lij.

Compositus es cum ingenti luctu, qui invadit et stringit:
eripe et eludare, et rationis auxilio nescis, idos
nodosque solve! hanc nisi advoas, et totum affectui
de permittis: quis Deus adjuverit? imo ut in
tenebris ambulare et currere qui amat impingit
et quit: sic in te, nisi profers et propandis
lumen hoc mentis. ea te dolebit, ut folia
rosas, sic vigorem et vitam nos relinquere:
ades atque adeo non hominem nec hoc mundana
spe aeterna. Lij.